
UCHWAŁA NR XXXVII/457/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 3 im. Pomnik Zwycięstwa 1920 roku 
w Markach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 88 ust. 1, art. 89 ust. 9 w związku z art. 39 ust. 7a ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) oraz na podstawie 
Postanowienia Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 25 sierpnia 2021 roku (pismo znak 
KOG.542.160.2021.GM) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się z dniem 1 września 2021 roku przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 
3 im. Pomnik Zwycięstwa 1920 roku w Markach z siedzibą przy ul. Pomnikowej 21, poprzez 
utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych w budynku szkolnym przy ul. Dużej 3 w Markach. 

§ 2. Zmienia się z dniem 1 września 2021 r. akt założycielski publicznego ośmioletniej 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Pomnik Zwycięstwa 192 roku w Markach, który otrzymuje 
brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Marki 

 
 

Andrzej Rostek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E8F651-D272-4AD9-AD92-F5E6F9D6552D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/457/2021 

Rady Miasta Marki 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
PUBLICZNEJ OŚMIOLETNIEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

Akt założycielski 
publicznej ośmioletniej Szkoły Podstawowej nr 3 

im. Pomnik Zwycięstwa 1920 roku w Markach 
z dniem 1 września 2021 r. przyjmuje brzmienie: 

Na podstawie art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe oraz 
uchwały Nr XXXVII/457/2021 Rady Miasta Marki z dnia 25 sierpnia 2021 roku w sprawie 
przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 3 im. Pomnik Zwycięstwa 1920 roku 

Akt założycielski 
publicznej ośmioletniej Szkoły Podstawowej nr 3  

im. Pomnik Zwycięstwa 1920 roku w Markach 
z dniem 1 września 2021 r. przyjmuje brzmienie: 

1. Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa nr 3 im. Pomnik Zwycięstwa 1920 roku 
w Markach. 

2. Typ szkoły: publiczna ośmioletnia szkoła podstawowa, o której mowa 
w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082.). 

3. Siedziba szkoły: Marki ul. Pomnikowa 21. 
4. Dodatkowa lokalizacja prowadzenia zajęć: Marki ul. Duża 3 oraz Mareckie Centrum 

Edukacyjno-Rekreacyjne w Markach, ul. Wspólna 40, 05-270 Marki. 
5. Organ prowadzący: Gmina Miasto Marki z siedzibą w Markach przy Al. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego 95, 05-270 Marki. 
6. Obwód szkoły posiada następujące granice:  

1) od strony północnej: od granicy administracyjnej miasta Marki z gminą Nieporęt, wzdłuż 
południowej strony ul. Żwirowej, wzdłuż zachodniej strony ul. Ceramicznej oraz wzdłuż 
północnej strony ul. Piotrówka, do Al. M. J. Piłsudskiego; 

2) od strony wschodniej: od ul. Piotrówka, wzdłuż osi Al. M. J. Piłsudskiego do ul. 
Małachowskiego; 

3) od strony południowej: od Al. M. J. Piłsudskiego, wzdłuż północnej strony ul. 
Małachowskiego, wzdłuż północnej strony ul. Zakątek, wzdłuż zachodniej strony ul. 
Okólnej, oraz wzdłuż południowej strony ul. Bielówek, do granicy administracyjnej miasta 
Marki z gminą Nieporęt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E8F651-D272-4AD9-AD92-F5E6F9D6552D. Podpisany Strona 1



7. Do obwodu szkoły wchodzą następujące ulice lub ich części: Andersa, Asnyka, 
Balladyny, Bielówek, Brzechwy, Ceramiczna do nr 14 (parzyste) i do nr 13 (nieparzyste), 
Chocimska, Chopina, Ciurlonisa, Dmowskiego, Fredry, Gałczyńskiego, Grażyny, Grota 
Roweckiego, Grunwaldzka, Hallera, Harcerska, Jesienna, Jutrzenki, Kamienna, Karłowicza, 
Kasztanowa, Kmitówek, Kossaka, Krasińskiego, Kraszewskiego, Kruczkowskiego, 
Kurpińskiego, Kwiatowa, Legionów Polskich, Leśmiana, Maczka, Magnolii, Marmurowa, 
Nałkowskiej, Napoleona, Niemcewicza, Norwida, Odrowąża, Okólna od nr 40 (parzyste) i od 
nr 47 (nieparzyste), Parkowa, Piaskowa do nr 32 (parzyste) i do nr 13 (nieparzyste), 
Pieniążka, Piłsudskiego od nr 117 do nr 175 (nieparzyste), Piotrówka, Pomnikowa, 
Poniatowskiego, Przeskok, Przesmyk, Pułaskiego, Reja, Reymonta, Różewicza, Ruczaj, 
Rydza Śmigłego, Sienkiewicza, Sobieskiego do nr 23 ( nieparzyste) i do nr 36 (parzyste), 
Spacerowa do nr 70 (parzyste), Staffa, Stokrotki, Szczepowa, Szymanowskiego, Środkowa 
do nr 25 (nieparzyste) i do nr 30 (parzyste), Walewskiej, Zaciszna, Zakole, Zbieżna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E8F651-D272-4AD9-AD92-F5E6F9D6552D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przyjęcie uchwały przez Radę Miasta Marki zakończy procedurę przekształcenia
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Pomnik Zwycięstwa 1920 roku w Markach, polegającego na
utworzeniu dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych w budynku szkolnym przy ul. Dużej 3 w Markach.

W dniu 27 stycznia 2021 roku Rada Miejska w Markach podjęła Uchwałę Nr
XXX/386/2021 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 3 im. Pomnik
Zwycięstwa 1920 roku w Markach.

Na podstawie wniosku złożonego przez Burmistrza Miasta Marki, Mazowiecki Kurator
Oświaty w dniu 25 sierpnia 2021 roku wydał Postanowienie (KOG.542.160.2021.GM),
w którym wyraził pozytywną opinię w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr
3 im. Pomnik Zwycięstwa 1920 roku w Markach, polegającego na utworzeniu dodatkowej
lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w budynku
szkolnym przy ul. Dużej 3 w Markach.

Uzyskanie powyższej zgody jest warunkiem koniecznym do podjęcia przez Radę
Miasta przedmiotowej uchwały.

W związku z przekształceniem szkoły konieczna jest zmiana Aktu Założycielskiego,
którego nowe brzmienie przedstawia załącznik do projektu uchwały.

Budynek przy ul. Dużej 3 wskazany jako dodatkowa lokalizacja prowadzenia zajęć
edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych dla Szkoły Podstawowej nr 3 im. Pomnik
Zwycięstwa 1920 roku w Markach, jest byłą siedzibą Szkoły Podstawowej nr 4 im.
Stefana Roweckiego „Grota” w Markach, użytkowaną przez tę szkołę do 31 sierpnia
2019 roku. W budynku tym planowane jest prowadzenie zajęć edukacyjnych dla uczniów
wszystkich klas VII i VIII (łącznie 13 oddziałów).

Jest to dwukondygnacyjny budynek szkolny z 14 pełnowymiarowymi izbami lekcyjnymi,
salą do ćwiczeń rekreacyjnych, świetlicą, biblioteką, gabinetem pielęgniarki szkolnej,
gabinetami dla zajęć w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz
pomieszczeniami dla administracji szkolnej. Po dwuletniej przerwie w użytkowaniu
w budynku przeprowadzono niezbędne prace remontowe i modernizacyjne
przywracające estetykę pomieszczeniom oraz wyposażono w nowe meble szkolne
dostosowane do wieku uczniów z klas VII-VIII szkoły podstawowej. Ponadto wyposażono
każdą z sal w monitor interaktywny (65” calowy) z komputerem dla nauczyciela
prowadzącego zajęcia z połączeniem internetowym). Wyposażono również w nowy
sprzęt i pomoce dydaktyczne pięć pracowni przedmiotowych: biologiczną, geograficzną,
fizyczną, chemiczną oraz informatyczną (24 stanowiska komputerowe dla uczniów).

W otoczeniu budynku oprócz terenów zieleni znajduje się boisko wielofunkcyjne do
siatkówki, koszykówki oraz piłki ręcznej i nożnej.

Budynek i jego otoczenie został poddany okresowej rocznej i pięcioletniej kontroli stanu
technicznego zakończonej protokołem nr 95701/08/21 z dnia 1 sierpnia 2021 r. Protokół
potwierdza, że obiekt użytkowany jest zgodnie z przeznaczeniem, jest bezpieczny dla
użytkowników pod względem konstrukcyjnym, a stan techniczny instalacji i urządzeń
służących ochronie środowiska jest dobry lub zadawalający. Wykonano również w dniu
12 sierpnia 2021 roku przegląd wszystkich hydrantów wewnętrznych przeciwpożarowych,
potwierdzający spełnianie norm pod względem wydajności i ciśnienia wody.

W roku szkolnym 2021/2022 z dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć edukacyjnych
w budynku przy ul. Dużej 3 korzystaliby wszyscy uczniowie klas VII i VIII – łącznie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E8F651-D272-4AD9-AD92-F5E6F9D6552D. Podpisany Strona 1



13 oddziałów i 296 uczniów. Tabela poniżej przedstawia wykaz poszczególnych klas
z liczbą uczniów w każdej z nich.

Kla
sa

7 a 7 b 7 c 7 d 7 e 7 f 7 g 8 a 8 b 8 c 8 d 8 e 8 f

Ra
ze
m

Profi
l

Ogólnod
ostępny

Ogólnod
ostępny

Ogólnod
ostępny

Ogólnod
ostępny

Ogólnod
ostępny

Ogólnod
ostępny

Ogólnod
ostępny

Ogólnod
ostępny

Spor
towy

Ogólnod
ostępny

Ogólnod
ostępny

Ogólnod
ostępny

Ogólnod
ostępny

Licz
ba
dzie
wcz
ąt

10 8 11 10 14 11 10 9 13 11 14 15 11
147

Licz
ba
chło
pcó
w

13 15 13 14 10 11 13 11 15 8 6 10 10
149

Licz
ba
uczn
iów

23 23 24 24 24 22 23 20 28 19 20 25 21
296

Pozostali uczniowie klas I – VI (łącznie 22 oddziały i 504 uczniów) korzystaliby
z głównej siedziby szkoły w budynku przy ul. Pomnikowej 21, który dysponuje
17 pełnowymiarowymi izbami lekcyjnymi. Utworzenie dodatkowej lokalizacji stworzy więc
wszystkim uczniom komfortowe warunki nauki. Współczynnik zmianowości dla uczniów
klas I-VI wyniósłby - 1,3 a dla klas VII-VIII – 0,93. Nieutworzenie dodatkowej lokalizacji
prowadzenia zajęć spowodowałoby kolosalne problemy z pomieszczeniem uczniów
w budynku przy ul. Pomnikowej 21, prowadzenie zajęć w godz. 7.00 – 20.30,
a współczynnik zmianowości wyniósłby – 2,1.

W kolejnym roku szkolnym 2022/2023 budynek przy ul. Dużej 3 mógłby być
wykorzystany przez uczniów klas VI – VIII – łącznie 13 oddziałów, a budynek przy ul.
Pomnikowej 21 przez uczniów klas I – V – łącznie 20 oddziałów. Utworzenie dodatkowej
lokalizacji prowadzenia zajęć rozwiąże więc największe problemy SP nr 3 w ciągu
najbliższych dwóch lat szkolnych.

Uczniowie w dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć w budynku przy ul. Dużej 3 będą
mieli zapewniony dostęp do szatni, świetlicy, stołówki szkolnej biblioteki i gabinetu
pielęgniarki szkolnej. Budynek posiada w podpiwniczeniu wydzielone dla każdego
oddziału boksy szatniowe, a ponadto każdy z uczniów będzie posiadał indywidualną
szafkę na górnym korytarzu na podręczniki i pomoce szkolne.

Na pierwszej kondygnacji znajduje się świetlica szkolna, sąsiadująca z zapleczem
kuchennym, która będzie również pełnić funkcję stołówki szkolnej. Szkoła zapewni
uczniom ciepły posiłek obiadowy w formie cateringu (wydawany na dwóch długich
przerwach obiadowych). Posiłek będzie sporządzany w kuchni szkolnej SP nr 4 przy ul.
Wspólnej 40 i dowieziony do stołówki w budynku przy ul. Dużej 3. Odpłatność uczniów za
obiad, będzie taka sama jak w każdej szkole podstawowej prowadzonej przez gminę.

Uczniowie będą mogli korzystać z biblioteki szkolnej znajdującej się na pierwszej
kondygnacji. Biblioteka wyposażona będzie w odpowiedni księgozbiór i lektury szkolne
dla uczniów klas VII-VIII. Biblioteka zapewni dwa stanowiska komputerowe z dostępem
do internetu. Budynek posiada również w pełni wyposażony gabinet pielęgniarki szkolnej,
a szkoła w ramach współpracy z Mareckim Ośrodkiem Zdrowia zapewni opiekę
pielęgniarską.

Organizacja zajęć z wychowania fizycznego dla klas VII-VIII w roku szkolnym
2021/2022 będzie następująca:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E8F651-D272-4AD9-AD92-F5E6F9D6552D. Podpisany Strona 2



1)2 godziny zajęć dla wszystkich oddziałów na pływalni w Mareckim Centrum
Edukacyjno-Rekreacyjnym przy ul. Wspólnej 42 (uczniowie będą rozpoczynali tam lekcje
w danym dniu, a po zajęciach na pływalni przejdą z nauczycielem opiekunem do budynku
przy ul. Dużej 3 – około 500 m, na pozostałe zajęcia edukacyjne);

2)2 godziny zajęć dla wszystkich oddziałów na boisku wielofunkcyjnym przy ul. Dużej 3,
a w przypadku złych warunków atmosferycznych w sali do ćwiczeń rekreacyjnych
w budynku;

3)6 godzin sportowych zajęć specjalistycznych dla oddziału sportowego (klasa 8b)
w hali sportowej w Mareckim Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym przy ul. Wspólnej
42 (uczniowie będą rozpoczynali tam lekcje w danym dniu, a po zajęciach na hali przejdą
z nauczycielem opiekunem do budynku przy ul. Dużej 3 – około 500 m, na pozostałe
zajęcia edukacyjne).

Organ prowadzący zapewni również uczniom w dodatkowej lokalizacji prowadzenia
zajęć, możliwość uczestniczenia w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych
finansowanych przez organ prowadzący, jak również w dodatkowych zajęciach
wspomagających finansowanych w ramach kryteriów 0,4% rezerwy subwencji
oświatowej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E8F651-D272-4AD9-AD92-F5E6F9D6552D. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVII/457/2021 
Data dokumentu 2021-08-25 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 3 im. Pomnik 

Zwycięstwa 1920 roku w Markach 
Identyfikator dokumentu B8E8F651-D272-4AD9-AD92-F5E6F9D6552D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1874863019 
Numer seryjny 2D47FACA9779D88B 
Osoba podpisująca Andrzej Jan Rostek 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.08.2021 10:53:23 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E8F651-D272-4AD9-AD92-F5E6F9D6552D. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 3

	Załącznik 1 Ustęp 7

	Załącznik

		2021-08-27T08:53:44+0000
	Polska
	Andrzej Jan Rostek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




